
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про план роботи Одеської обласної ради на І півріччя 2007 року 
та план діяльності з підготовки регуляторних актів на 2007 рік 

Відповідно до пункту 6 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  статті  7  Закону  України  “Про  засади  державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”,  частини 3.1. розділу 3 
Регламенту Одеської обласної ради V скликання  обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити план роботи Одеської обласної ради на І півріччя 2007 року 
(додаток 1) та план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2007 
рік (додаток 2).

2. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  голову 
обласної ради.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

22 грудня 2006 року
№ 159-V

        Додаток 1 
до рішення обласної ради 



від 22 грудня 2006 року 
        № 159 – V

ПЛАН   РОБОТИ
Одеської обласної ради на І півріччя 2007 року

1. Питання для розгляду на пленарних засіданнях обласної ради:

1.1. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 
бюджету Одеської області на 2006 рік; 

1.2. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 
соціально-економічного розвитку Одеської області за 2006 рік;

1.3. Про обласний бюджет Одеської області на 2007 рік;
1.4. Про Програму соціально-економічного розвитку Одеської області на 

2007 рік;
1.5. Про регіональну програму земельної реформи в Одеській області на 

2007-2012 роки;
1.6. Про  план   поточного  ремонту  та  експлуатаційного  утримання 

автомобільних  доріг  загального  користування  місцевого  значення  на 
2007 рік;

1.7. Про стан облаштування державного кордону України, в тому числі 
місцевих пунктів пропуску через державний кордон в межах Одеської області;

1.8. Про затвердження “Схеми планування територій Одеської області” 
та  “Схеми  планування  територій  курортно-оздоровчого  та  рекреаційного 
призначення Одеської області”;

1.9. Про затвердження Стратегії  економічного  та  соціального розвитку 
Одеської області на період до 2015 року;

1.10. Про  звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання 
обласного бюджету Одеської області на 2007 рік (щоквартально);

1.11. Про  звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання 
делегованих їй окремих повноважень обласної ради за 2006 рік;

1.12. Про план роботи Одеської  обласної  ради на ІІ  півріччя 2007 
року;

1.13. Про  затвердження  Концепції  розвитку  пасажирського 
автотранспорту в Одеській області на період до 2015 року.

2. Питання для розгляду на засіданнях 
президії обласної ради:

2.1. Про рекомендований порядок денний чергових сесій обласної ради V 
скликання; 

2.2. Про стан фінансування та освоєння у 2007 році коштів на об’єктах 
соціально-культурного  призначення  Одеської  області  за  рахунок  коштів 
субвенцій  з  Державного  бюджету  України,  обласного  бюджету  розвитку  та 



обласного  фонду  охорони  навколишнього  природного  середовища  (у  міру 
необхідності).

2.3. Про  забезпечення  державного  контролю  за  використанням  та 
охороною земель, лісових та водних ресурсів на території Одеської області;

2.4.  Про  ефективність  використання  майна  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області;

2.5. Про організацію харчування вихованців інтернатних закладів;

3. Питання для розгляду та вивчення 
в постійних комісіях обласної ради:

3.1.  Постійна комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, 
місцевого самоврядування:

3.1.1. Про  стан  роботи  з  депутатськими  запитами  депутатів  Одеської 
обласної ради;

3.1.2. Про  внесення  змін  та  доповнень  до  Положення  про  обласний 
конкурс сільських та селищних рад на кращий санітарний стан та благоустрій 
території (рішення обласної ради від 26 грудня 2002 року  № 99-XXIV).

3.2. Постійна комісія з питань бюджету та банківської діяльності:
 
3.2.1. Про формування проектів переліків об’єктів соціально-культурного 

призначення  області,  фінансування  яких  у  2007  році  буде  здійснюватися  за 
рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного бюджету 
розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища;

3.2.2. Про проблемні питання,  які  виникають у процесі  казначейського 
обслуговування місцевих бюджетів області.

3.3.  Постійна  комісія  з  питань  паливно-енергетичного  комплексу, 
енергозбереження та житлово-комунального господарства:

3.3.1. Про регіональну програму «Питна вода Одеської області 2006-2020 
роки».

3.4.  Постійна  комісія  з  питань  спільної   власності  територіальних 
громад області:

3.4.1.  Про  ефективність  використання  майна  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, яке передано в оренду;

3.4.2.  Про  розгляд  пропозицій  відносно  перспективних  інвестиційних 
проектів.

3.5. Постійна комісія з питань будівництва:



3.5.1. Про впровадження енергозберігаючих технологій при будівництві, 
реконструкції та ремонті об'єктів соціально-культурного призначення області.

3.6. Постійна комісія з питань транспорту і шляхів:

3.6.1. Про тарифи на автомобільні пасажирські перевезення в Одеській 
області.

3.6.2.  Про формування проекту переліку об’єктів,  фінансування яких у 
2007 році  буде  здійснюватися  за  рахунок  коштів  субвенції  з  Державного 
бюджету України місцевим бюджетам на  будівництво, реконструкцію, ремонт 
автомобільних доріг комунальної власності та видатків на фінансування робіт, 
пов’язаних з будівництвом, реконструкцією і утриманням автомобільних доріг 
загального користування.

3.7. Постійна комісія з питань зв’язку та інформатизації:

3.7.1. Питання  щодо  погодження  та  затвердження  плану  робіт  з 
регіональної програми інформатизації області на 2007 рік;

3.7.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  10.11.2006р. 
№ 94-У  «Про  регіональну  програму інформатизації Одеської області на 2007 
– 2009 роки (Інформаційна Одещина)».

3.8.  Постійна  комісія  з  питань  розвитку  морегосподарського 
комплексу  :  

3.8.1. Про стан готовності причалів, баз, стоянок для виходу маломірних 
суден та плавзасобів у 2007 році;

3.8.2. Про розвиток системи базової  освіти,  підвищення кваліфікації  та 
перепідготовки кадрів морської галузі в учбових закладах Одеської області.

.
3.9.     Постійна комісія  з питань аграрної політики:  

3.9.1. Про  затвердження  Регіональної  комплексної  програми  розвитку 
меліорації земель та поліпшення екологічного стану зрошувальних та осушених 
угідь Одеської області у 2001-2005 роках і прогноз до 2010 року.

3.10.  Постійна  комісія  з  питань  земельних  відносин  та 
адміністративно-територіального устрою: 

3.10.1. Про програму охорони земель в Одеській  області  на  2007-2012 
роки;

3.10.2. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  22.09.2006  р. 
№ 62-V “Про заходи щодо забезпечення реалізації державної політики в галузі 
використання та охорони земель”;

3.10.3. Про  хід  виконання рішення  обласної  ради  від  26.12.2002  р. 
№ 76-ХХІV “Про  стан  роботи  згідно  з  вимогами  земельного  законодавства 



щодо  організації  продажу  земель  несільськогосподарського  призначення  в 
Одеській області”.

3.11. Постійна комісія з питань прикордонного, міжрегіонального та 
міжнародного співробітництва:

3.11.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  31.03.2006р. 
№ 774-ХХІУ «Про програму сприяння залученню інвестицій в Одеську область 
на 2006-2008 роки»;

3.11.3.  Про  хід  виконання  заходів  Програми  комплексного  розвитку 
Українського Придунав’я на 2004-2010 роки. 

3.12.  Постійна  комісія  з  питань  економіки,  промислової  політики, 
інвестицій, розвитку малого і середнього бізнесу:

3.12.1. Про створення сприятливих умов для розвитку та функціонування 
малого та середнього бізнесу в області;

3.12.2. Про  фінансове  оздоровлення  підприємств,  збереження  робочих 
місць  та  виробничого  потенціалу  шляхом  відновлення  платоспроможності 
боржника;

3.12.3.  Про  стан  справ  щодо  розробки  Генерального  плану  розвитку 
Одеської області.

3.13.   Постійна комісія з питань соціальної політики:  

3.13.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  20.10.2004  року 
№ 510-ІУ «Про затвердження програми соціальної адаптації осіб, звільнених з 
місць позбавлення волі на 2004-2006 роки»;

3.13.2. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  01.11.2003  року 
№  257-ХХІУ  «Про  затвердження  Програми  забезпечення  безперешкодного 
доступу  людей  з  обмеженими  можливостями  до  об’єктів  житлового  та 
громадського призначення»;

3.13.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 31.03.2006 року   № 
780-ІУ «Про затвердження програми зайнятості населення Одеської області на 
2006-2007 роки».

3.14.    Постійна  комісія  з  питань  забезпечення   законності,   
громадського  правопорядку,  боротьби  з  корупцією  та  організованою 
злочинністю:



3.14.1. Про хід  виконання рішення від  17.12.2003р.  № 366-ХХІУ “Про 
затвердження Регіональної програми інформатизації органів внутрішніх справ 
Одеської області на період до 2008 року”;

3.14.2. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради   від  17.12.  2003  р. 
№ 365-ХХІУ„Про  затвердження  Регіональної  програми  протидії  нелегальній 
міграції на 2004-2008 роки”;

3.14.3. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  17.12.2003  р. 
№  364-ХХІУ  “Про  затвердження  Регіональної  програми  забезпечення 
громадської безпеки та зміцнення правопорядку в населених пунктах області 
підрозділами адміністративної служби міліції на період до 2008 року”.

3.15. Постійна комісія з правових питань та регуляторної політики:

3.15.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  25.10.2002  року 
№ 55-ХХІУ “Про затвердження програми правової освіти населення Одеської 
області”.

3.16.  Постійна  комісія  з  питань  екології,  природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків:

3.16.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  18.11.2005  р. 
№ 705-ІУ «Про затвердження Програми формування національної екологічної 
мережі в Одеській області на 2005-2015 року»;

3.16.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  31.03.2006  р. 
№  782-ІУ  «Про  затвердження  регіональної  програми  моніторингу  довкілля 
Одеської області на 2006-2010 роки».

3.17. Постійна комісія з питань забезпечення прав людини, свободи 
слова та інформації:

3.17.1.  Про  роздержавлення  міських  і  районних  комунальних  засобів 
масової інформації;

3.17.2. Про етику взаємовідносин засобів масової інформації і влади.

3.18. Постійна комісія з питань охорони здоров'я, сім'ї, материнства і 
дитинства:

3.18.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  20.10.2004  р. 
№ 505-ХХІУ «Про обласну цільову Програму забезпечення профілактики ВІЛ-
інфекції,   допомоги та лікування ВІЛ-інфікованих і хворих на Снід на 2004-
2008 роки»;

3.18.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  02.04.2004  р. 
№  415-ХХІУ  «Про  затвердження  Програми  профілактики  сальмонельозу  в 
Одеській області на 2004-2008 роки».

3.19. Постійна комісія з питань науки і освіти:



3.19.1. Про хід виконання регіональних освітянських програм у І півріччі 
2007 року;

3.19.2.  Про  комп’ютеризацію  вищих  навчальних  закладів  І-ІІ  рівнів 
акредитації комунальної форми власності.

3.20.  Постійна  комісія  з  питань  культури,  історичної  спадщини, 
духовності та національних меншин:

3.20.1. Про  стан  охорони  і  реставрації  пам’яток  історії,  культури  та 
архітектури  в  містах  (обласного  значення),  районах  області  та  дотримання 
вимог  чинного  законодавства  при  здійсненні  охорони  пам’яток  історії  та 
культури, збереженні та використанні культурного надбання; 

3.20.2. Про  роботу  органів  виконавчої  влади  та  органів  місцевого 
самоврядування  області  щодо  сприяння  діяльності  національно-культурних 
організацій як складової розвитку національних відносин в Одеському регіоні. 

3.21.  Постійна  комісія  з  питань  молодіжної  політики,  фізичної 
культури і спорту:

3.21.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  8.11.  2003  р. 
№  182-ХХІУ  «Про  затвердження  програми  забезпечення  житлом  молоді 
Одеської області на 2003 – 2012 роки»;

3.21.2. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  31.03.2006  р. 
№  782-ІУ  «Про  затвердження  обласної  Програми  подолання  дитячої 
безпритульності і бездоглядності на 2006-2010 роки».

3.22. Постійна комісія з питань туризму, курортів, рекреаційних зон 
та готельного господарства:

3.22.1.  Про резервування, інвентаризацію рекреаційних зон для розвитку 
туристичної галузі області;

3.22.2. Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  24.04.2003  р. 
№ 126-ХХІУ «Про програму розвитку туристично-рекреаційної  та курортної 
галузі в Одеській області на 2003-2010 роки».



             Додаток 2 
до рішення обласної ради 
від 22 грудня 2006 року 
              № 159 - V

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ
Одеської обласної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2007 рік

№ 
п/п

Назва регуляторного акта Термін прийняття Розробник 
регуляторних актів

Очікуваний результат

1. Про  затвердження  Порядку 
встановлення  лімітів  на 
використання  природних  ресурсів 
у  межах  територій  та  об'єктів 
природно-заповідного  фонду 
місцевого значення Одеської області;

Порядок  видачі  дозволів  на 
спеціальне  використання  природних 
ресурсів у межах територій та об’єктів 
природно-заповідного  фонду 
місцевого  значення  Одеської 
області 

Протягом  року Державне управління 
охорони 

навколишнього 
природного 

середовища в 
Одеській області 

Врегулювання 
використання   природних 
ресурсів у межах   
територій та       об’єктів 
природно-заповідного 
фонду        місцевого  
значення         Одеської 
області. Впорядкування 
видачі дозволів на 
спеціальне використання 
природних ресурсів    у     
межах    територій та 
об’єктів            природно-
заповідного фонду 
місцевого значення. 

2. Про методику розрахунку і порядок 
використання  плати  за  оренду 
майна  спільної  власності 
територіальних  громад сіл,   селищ, 

Протягом року Управління обласної 
ради з майнових 

питань

Встановлення   орендарям, 
суб'єктам  господарювання 
єдиних  прозорих, 
обґрунтованих правил.



міст  області,  управління  яким 
здійснює  обласна  рада;
Про   порядок   передачі   в   оренду 
майна  спільної   власності 
територіальних   громад  сіл,  селищ, 
міст  області,  управління  яким 
здійснює  обласна  рада;
Положення про здійснення функцій 
щодо  управління об'єктами 
культурної спадщини;

3. Про  затвердження  правил  забудови 
Одеської області.

Протягом року Управління 
архітектури та 
містобудівної 

політики 
облдержадміністрації

Приведення у 
відповідність до чинного 
законодавства здійснення 
архітектурно-будівельної 
діяльності на території 
області.

4. Про  внесення  змін  до  рішення 
Одеської обласної ради від 1 листопада 
2003  року  №  224-ХХ1У  „Про 
затвердження  правил  користування 
маломірними  суднами, 
плавзасобами  на  водних 
об 'єктах  в  Одеській області”.

Протягом року Управління море 
господарського 

комплексу, 
транспорту та зв’язку 
облдержадміністрації

Приведення у відповідність 
до чинного законодавства 
правил, які
певною мірою стримують 
діяльність 
рибогосподарських 
суб’єктів.

5. Про  встановлення  граничного  рівня 
торговельної  надбавки  на  товари  і 
граничного  рівня  рентабельності  на 
роботи,  послуги,  що сплачуються за 
рахунок коштів обласного бюджету.

Протягом року Державна інспекція з 
контролю за цінами в 

Одеській області

Реалізація державної 
політики у галузі 
ціноутворення.




